
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.: 7714/2023/GEN 

 

 
 
 

ANUNCIO 
 
 
Mediante Resolución de Alcaldía número 3758/2022, de 5 de diciembre, se aprobaron las  bases 

generales que regirán los procesos selectivos de estabilización de interinos en el marco de la ley 
20/2021, las cuales fueron publicadas en el BOP de Valencia número 244, de fecha 22 de diciembre 
de  2022.  
  

Mediante Resolución de Alcaldía de fecha 27 de diciembre de 2022 se aprobaron las  bases 
específicas del proceso selectivo para la estabilización de los procesos selectivos de estabilización 
de interinos en el marco de la La Ley 20/2021, las cuales fueron publicadas en el BOP de Valencia 
número 250, de fecha 30 de diciembre de 2022.  
  

Expirado el plazo de presentación de instancias  contado a partir del día siguiente a la 
publicación de las bases en el Boletin Oficial del Estado y de conformidad con lo dispuesto en las 
bases  de la convocatoria, así como en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, aprobado por el Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

 

Primero: Aprobar las siguientes listas provisionales del personal admitido y excluido en los 
procesos selectivos para la  estabilización de interinos en el marco de la Ley 20/2021: 

 
Proceso Selectivo 5 plazas de Atención telefónica/Subalternos de la plantilla de 
personal , mediante el sistema de concurso.  

 
a) Admitidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



Medrano Dura Gala ***0738** 
Martinez guillen Guadalupe ***4114** 
Garcia Ramirez Lorena ***9970** 
Cobos Escudero Adoración ***4084** 
Gadea Vazquez Maria Inmaculada ***8224** 
Garcia Sogorb Marco Antonio ***7711** 
Correcher Cervera Maria Carmen ***4066** 
San Isidro Tomas Encarnacion ***4064** 
Huercano Garcia Miguel ***6534** 
Sanz Alguacil Rafael ***5284** 
Pamblanco Paredes Amparo ***8632** 
Campos Miquel Monica ***5709** 
Imbernon Rodriguez Maria Amparo ***1053** 

 

b) Excluidos/as: 

c) APELLIDOS, NOMBRE DNI 
Causa 
exclusión 

Hernandez Romero Isabel ***3134** 
B 

 

A Falta de documentación requerida en Bases (Titulación) 

B Falta de acreditación del abono de la tasa por derechos de examen (no es  

subsanable si el abono de la tasa no se ha efectuado en el plazo de 

presentación de instancias). 

C Error en el importe de la tasa por derechos de examen  

 

D Presentación fuera de plazo 

 

 

Proceso selectivo 11 plazas de Monitores/as  de Educación Ingantil de la plantilla 
de personal , mediante el sistema de concurso. 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



a) Admitidos/as: 
 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Raimundo Catala Carmen ***6764** 
Ormeño Medina Angeles ***4463** 
Gimeno Brisa Maria Elvira ***8602** 
Minguet Sender Laura ***2849** 
Garcia Cervera Ana ***0643** 
Zarate Cazorla Maria Desamparados ***3381** 
Espada Moreno Clara ***3196** 
Llopis Arnau Maria Carmen ***8318** 
March Perez Veronica ***2624** 
Garrido Moreno Dolores ***5875** 
March Ferrandis Maria Pilar ***8280** 
Lagunas Batista Inmaculada ***8298** 
Brisa Chisbert Maria Josefa ***7626** 
Bayarri Garcia Concepción ***4138** 
Navarro San Antonio Maria Amparo ***6246** 
Hernandez Mora Maria Jesus ***5806** 
Folgado Gadea Asunción ***3589** 
Barahona Tomas Amparo ***4003** 
March Tarazona M. Sagrario  ***3590** 
Gisbert Puchades Maria ***6271** 
Romero Ortiz Tania ***6236** 
Hernandez Vera Mari Cruz ***7433** 
Sinisterra Aznar Maria Amparo ***5279** 
Borrego Martinez Maria Josefa ***3089** 
Martinez Ortiz Inmaculada ***8466** 
Fernandez Ledesma Dianetsy ***9871** 
Barranco Ruiz Maria ***8673** 
Imbernon Rodriguez Maria Amparo ***1053** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



Proceso selectivo 3 plazas de Conductores/as de Autobus de la plantilla de 
personal, mediante el sistema de concurso.  
 

a) Admitidos/as: 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Caballero Martinez Juan Gerardo ***8977** 
Artero Lara Maria Jose ***0145** 
Vazquez Ferrandis Francisco ***4180** 
Mateu Domenech Sergio ***4978** 
Moreno Conejeros Francisco Javier ***7575** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 

Proceso selectivo 2 plazas de Auxiliar de Biblioteca de la plantilla de personal, 
mediante el sistema de concurso. 
 

a) Admitidos/as: 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Garcia Ibañez Jessica ***8802** 
Navarro Garcia Juan Bautista ***8494** 
Martinez Navarro Maria ***6830** 
Galindo Caro Eva ***9726** 
Imbernon Rodriguez Maria Amparo ***1053** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 

 

Proceso selectivo 1 plaza de Alguacil/Subalterno de la plantilla de personal, 
mediante el sistema de concurso. 

 
a) Admitidos/as: 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Berbel Conejeros Hector ***2881** 
Serra Gallach Clara ***1210** 
Garcia Ramirez Lorena ***9970** 
Garcia Sogorb Marco Antonio ***7711** 
Sanz Alguacil Rafael ***5284** 
Rubio Cercos Jose ***0476** 
Imbernon Rodriguez Maria Amparo ***1053** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
Proceso selectivo 2 plazas de Peon de Jardineria de la plantilla de personal, 
mediante el sistema de concurso. 

 
a) Admitidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Martinez Reyes Vicente ***8483** 
Sanz Alguacil Rafael ***5284** 
Benegas Chaparro Antonio  ***8175** 
Artesero Garcia Angel ***8890** 
Hernandez Calero Antonio Javier ***8849** 
Rubio Cercos Jose ***0476** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 

Proceso selectivo 1 plaza de Tecnico/a Auxiliar Biblioteca de la plantilla de 
personal, mediante el sistema de concurso. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



Garcia Ibañez Jessica ***8802** 
Chisbert Verdeguer Yvonne ***9175** 
Cervera Calabuig Sara ***1831** 
Jarabu San Isidro Maria  ***7786** 
Imbernon Rodriguez Maria Amparo ***1053** 
Soler Bujalance Lidia ***1031** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
Proceso selectivo 5 plazas de Subalterno de la plantilla de personal, mediante el 
sistema de concurso. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Gallego Albert Jose Miguel ***2293** 
Montañana Moreno Joan ***1509** 
Garcia Ramirez Lorena ***9970** 
Gonzalez Oliver Maria Victoria ***8057** 
Garcia Sogorb Marcos Antonio  ***7711** 
Garrido Moreno Dolores ***5875** 
Sanz Alguacil Rafael ***5284** 
Zaragoza Moreno Jose Angel ***2544** 
Moreno Zaragoza Yolanda ***6034** 
Chisbert Dura Jose Luis ***4004** 
San Antonio Chisbert Jorge Emilio ***8150** 
Pamblanco Paredes Amparo ***8632** 
Imbernon Rodriguez Maria Amparo ***1053** 

 

b) Excluidos/as: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
Causa 
exclusión 

Aparicio Zornoza Alejandro ***6254** 
B 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

A Falta de documentación requerida en Bases (Titulación) 

B Falta de acreditación del abono de la tasa por derechos de examen (no es  

subsanable si el abono de la tasa no se ha efectuado en el plazo de 

presentación de instancias). 

C Error en el importe de la tasa por derechos de examen  

 

D Presentación fuera de plazo 

 

 
 
Proceso selectivo 1 plaza de ADL de la plantilla de personal, mediante el sistema 
de concurso/oposición. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Mañez Cardo Salvador ***5796** 
Gomez Ferrer Patricia Mariana ***7451** 
Sanchis Navaro Gemma ***8853** 
Navarro Alcaraz Susana ***9798** 
Parreño Perez Silvia ***9393** 
Martinez Monereo Maria Magdalena ***5133** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
 
Proceso selectivo 1 plaza de Tecnico/a  Medio comunicaciones de la plantilla de 
personal, mediante el sistema de concurso/oposición. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



Abascal Fernandez Paula  ***0340** 
Gadea Gimenez Rocio  ***8333** 
Pascual Ferris Maria Sandra ***6322** 
Oredo Egido Jorge  ***9494** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
 
Proceso selectivo 1 plaza de Tecnico/a Superior de Turismo de la plantilla de 
personal, mediante el sistema de concurso/oposición. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Silvestre Bernabeu Cristina ***4886** 
Cabedo Perez Aitana ***5272** 
Cortina Campos Kimberley ***1401** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
 
Proceso selectivo 1 plaza de Peon de Jardineria de la plantilla de personal, 
mediante el sistema de concurso/oposición. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Montañana Moreno Joan ***1509** 
Martinez Reyes Vicente ***8483** 
Sanz Alguacil Rafael ***5284** 
Benegas Chaparro Antonio  ***8175** 
Hernandez Calero Antonio Javier ***8849** 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
 
Proceso selectivo 2 plazas de Tecnico/a  medio de turismo de la plantilla de personal, 
mediante el sistema de concurso/oposición. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Iñiguez Sanchis Jesica ***7347** 
Planells Rodriguez Patricia  ***8965** 
Boluda Sendra Alexandra  ***9883** 
Ramos Anhelijer Diana Pamela  ***3080** 
Cabedo Perez Aitana  ***5272** 
Cortina Campos Kimberley ***1401** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 
 
Proceso selectivo 1 plaza de Agente de Igualdad de la plantilla de personal, 
mediante el sistema de concurso/oposición. 
 

a) Admitidos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Edo Ibañez Aurora  ***9809** 
BurdeuBurdeos Diaz Tendero Maria Lourdes  ***4242** 
Roser Bermudez Illana  ***6705** 
Blanco Solaz Veronica  ***0800** 

 

b) Excluidos/as: 

Ninguno/a 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 
Segundo: Publicar las relaciones provisionales de admitidos y excluidos, en la pagina web de 

este Ayuntamiento (dirección: www.ribarroja.es), para general conocimiento. 

 

Los interesados disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente a la 

publicación de este anuncio en la pagina web de este Ayuntamiento, para formular reclamaciones, 

subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o realizar las alegaciones que estimen 

convenientes. 

 

 

En Riba-roja de Túria, en la fecha  de la firma electrónica 
 
   
   
 
   
 
 
En Riba-roja de Túria, 
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

0
a
y
3
 M

3
N

K
 P

V
n

e
 G

v
N

c
 U

fG
a

 G
P

1
F

 M
x
E

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a

rr
o

ja
.e

s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ALCALDIA AYUNTAMIENTO RIB

Cargo: ALCALDIA AYUNTAMIENTO RIBA-ROJA DE TURIA

Fecha firma: 13/05/2024 10:09:33 CEST


